**Responsio ad p̄d̄tā cū d̄ct̄atōe sup̄ior.**

**H**is at̄ ita r̄ndem⁹. Sic alit̄  
desponsatiō ubi ē p̄missio  
uī et mulieris de cōiūtiendo m̄t̄  
mōiū. Uī at̄ nō ē q̄sensu de p̄nti  
et desponsatiō h̄is cōsensu de  
p̄nti: i pactiōne q̄iugale: q̄ sola  
fiat cōiūti. In illa gō desponsatiōe

ubi e pollucitaco conthendi mri  
monij sponsi tui & sponse fuit: no  
conuges. & talibz sponis licz sine  
con assensu continentia pfitet & mo  
nastiu elige. In ea no deponfaco  
ubi e consensu de pnti conugiu co  
trahit. & ab illis deponfacois pa  
fide uei quuges appellat. Secundum  
hanc distinctione deponfacois  
de sponis uarie loquitur doctores.

Quo accipiat sponsa subditio cap

**A**liqui enim sponsas uocant  
que tamen habuerunt depon  
facois ubi fuit pactio conugal  
de pnti: et ille ue quuges fuit in  
grogis. Si quis uxore deponfauit  
ul' subarrauit qm qm p modu  
pueniente die mortis eius nequeit  
ea ducere i uxore: tñ nulli de q fug  
uitate eius licz ea accipere i conugio:  
& si iuentu fuit fcm omio separat  
separat. Itē Julius papa. Si quis  
deponfauit uxore ul' fuit subarru  
uic: & ul' pueniente die mortis ul'  
irruentibz quiboda caulis ea no  
q gnoit: nec fr eius ne ullz de sag  
uitate eandē sibi tollat i uxore ullo  
umqm tpe. Itē gregorius. Depon  
fata pnti sui puella accepit i  
conugiu anathema sit ipse & omnes  
ei assentes: q pnti lege dei  
moi decerunt. Ad dinc legis e mos  
sponfas appellat conuges ut i enuā  
Accipe mala quige tua et idcirco  
nonno. Si quis alia sponsa tag  
ul' i quolibet loco oppofuit ul' ad  
duxit i domū suā: inerat quia  
uxore pnti sui uiolauit: no q ia  
uxore eat sed que uxore a pntibus  
fij debebat. Ex hys colligit q sponse

quoda conuges fuit an conuentione  
seruit. Sed forte illud mouet qd i  
sine capli dr: no q ia uxore eat sed  
q uxore fji debebat. Ad no ita dr  
itelligi quasi: ue no fuit ex quo uxore  
et pactio conugal inressit: sed q  
nondū traducta fuit: ne res uroia  
inressit sed q rubita conugal.

Ad alia accipiat i hys aliis caplis

**Q**uod etiam quoda sponsa  
si uio deponfata e ut n  
inressit assensu de pnti si sponfo  
fuit: fm que modū illd dertū  
itelligit. Si quis sponsa filij oppofuit  
& pā filij eius ea duxit: pat ptea  
no heat uxore. nec mulier unū:  
filij qui patris factis ignorauit alia  
ducit. Si qm illa fuisse qd utiqz  
fuerit si i sponfalibz pactio conugal  
inressit: no pntitē sponsa  
alia ducere. Metus ut pena non  
nubendi ex rigore i fugit: ut  
alij terreat. Itē ex eode. Quida  
deponfauit uxore & dotaui: &  
tū ea corre no potuit: quā clau  
culo fr eius corrupit & grauidā se  
ret. Decretū e ut qm nupta no  
potuit eē legitimo uio. depon  
fata tñ fr ea habe no possit:  
sed incha & incha fcm tū  
qde uindictā sustineant: linta  
no eis conugia no negent. De  
illa deponfaco hor itelligi debz:  
ubi no fuit assensu conugal de  
pnti. Alioqn no licet eis alia  
scetiri conugia. Secundum hor enā  
illud itelligi dr. statutū e a sacro